
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano VIII | Edição nº 1656A | Página 1 de 6 | Quinta-feira, 12 de dezembro de 2024 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

RESULTADO PARCIAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Dispensa de licitação sob nº 144/2024, objetivando a Contratação 

de empresa para locação, montagem e desmontagem de Palco e tendas 

para realização da 51ª festa de Santos Reis. 

 

 

Ficam convocadas as empresas REIS & RIBEIRO ESTR.E PROD.DE EVENTOS 

LTDA ME e KADU PRODUCOES ARTISTICAS E LOCACOES LTDA a apresentarem 

no prazo de três dias úteis, iniciando em 13/12/2024 e terminando 

em 17/12/2024, os documentos exigidos no aviso de dispensa. O 

quadro com os itens e as empresas vencedoras segue anexo. 

Altinópolis, 12/12/2024. Carlos Henrique da Silva – Agente de 

Contratação. 

 

 

 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Dispensas

Dispensas

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis



DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano VIII | Edição nº 1656A | Página 2 de 6 | Quinta-feira, 12 de dezembro de 2024 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

Rua Major Garcia, 144Rua Major Garcia, 144Rua Major Garcia, 144Rua Major Garcia, 144

45.298.569/0001-1345.298.569/0001-1345.298.569/0001-1345.298.569/0001-13CNPJ :CNPJ :CNPJ :CNPJ :

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLISPREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLISPREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLISPREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

QUADRO DE COTAÇÕES QUADRO DE COTAÇÕES QUADRO DE COTAÇÕES QUADRO DE COTAÇÕES 

Página 1 de 3Página 1 de 3Página 1 de 3Página 1 de 3

COTAÇÃO

04021/2404021/2404021/2404021/24 06/12/202406/12/202406/12/202406/12/2024 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS USADOS NA REALIZAÇÃO DA FESTA DE SANTOS REISCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS USADOS NA REALIZAÇÃO DA FESTA DE SANTOS REISCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS USADOS NA REALIZAÇÃO DA FESTA DE SANTOS REISCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS USADOS NA REALIZAÇÃO DA FESTA DE SANTOS REIS

DATA DESCRIÇÃO

ABERTURA

06/12/202406/12/202406/12/202406/12/2024 06/12/202406/12/202406/12/202406/12/2024 ADMINISTRAÇÃO - PROG.ADMINISTRATIVOSADMINISTRAÇÃO - PROG.ADMINISTRATIVOSADMINISTRAÇÃO - PROG.ADMINISTRATIVOSADMINISTRAÇÃO - PROG.ADMINISTRATIVOS

ENCERRAMENTOCENTRO DE CUSTO RESPONSÁVEL

CARLOS EDUARDO S. L. POIARESCARLOS EDUARDO S. L. POIARESCARLOS EDUARDO S. L. POIARESCARLOS EDUARDO S. L. POIARES

1111 000.000.636000.000.636000.000.636000.000.636 LOCAÇÃO DE PRATICAVEL (PALCO) ATÉ 4 DIASLOCAÇÃO DE PRATICAVEL (PALCO) ATÉ 4 DIASLOCAÇÃO DE PRATICAVEL (PALCO) ATÉ 4 DIASLOCAÇÃO DE PRATICAVEL (PALCO) ATÉ 4 DIAS UNUNUNUN 1111

CODIGO NOME VLR UNIT. TOTAL

PROPONENTES

PRODUTO

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE

7282 REIS & RIBEIRO ESTR.E PROD.DE EVENTOS LTDA ME 4.400,00 4.400,00

3737 BELCIELI & BELCIELI LOC.DE.EST.P EVENTOS LTDA 5.780,00 5.780,00

16356 ELITE EVENTOS LTDA 6.500,00 6.500,00

17764 KG LOCACOES E EVENTOS LTDA 7.499,00 7.499,00

10621 VIVIANE RANZANI MONTEIRO PALMEIRA 04753570606 8.790,00 8.790,00

11019 M.TENDAS PROMOCOES E EVENTOS LTDA 9.999,00 9.999,00

17760 NINETTE C NEVES SARAGNOLI 10.000,00 10.000,00

17564 A. F. S. NETO VENDAS LOCACAO E PRESTACAO DE SERVICOS 14.000,00 14.000,00

0,000,000,000,00 0,000,000,000,00

PROPONENTE VENCEDOR VLR UNIT. TOTAL

PREÇO MÉDIO DO ÍTEM 8.371,00 8.371,00

2222 000.000.642000.000.642000.000.642000.000.642 LOCAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDAIS 10X10 BRANCA ATÉ 4 DIASLOCAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDAIS 10X10 BRANCA ATÉ 4 DIASLOCAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDAIS 10X10 BRANCA ATÉ 4 DIASLOCAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDAIS 10X10 BRANCA ATÉ 4 DIAS UNUNUNUN 10101010

CODIGO NOME VLR UNIT. TOTAL

PROPONENTES

PRODUTO

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE

17763 KADU PRODUCOES ARTISTICAS E LOCACOES LTDA 1.119,00 11.190,00

3737 BELCIELI & BELCIELI LOC.DE.EST.P EVENTOS LTDA 1.120,00 11.200,00

7282 REIS & RIBEIRO ESTR.E PROD.DE EVENTOS LTDA ME 1.140,00 11.400,00

17764 KG LOCACOES E EVENTOS LTDA 1.299,00 12.990,00

16356 ELITE EVENTOS LTDA 1.500,00 15.000,00

17760 NINETTE C NEVES SARAGNOLI 2.121,67 21.216,70

11019 M.TENDAS PROMOCOES E EVENTOS LTDA 2.199,00 21.990,00

17564 A. F. S. NETO VENDAS LOCACAO E PRESTACAO DE SERVICOS 2.200,00 22.000,00

0,000,000,000,00 0,000,000,000,00

PROPONENTE VENCEDOR VLR UNIT. TOTAL

PREÇO MÉDIO DO ÍTEM 1.587,33375 15.873,3375

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis



DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano VIII | Edição nº 1656A | Página 3 de 6 | Quinta-feira, 12 de dezembro de 2024 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

Rua Major Garcia, 144Rua Major Garcia, 144Rua Major Garcia, 144Rua Major Garcia, 144

45.298.569/0001-1345.298.569/0001-1345.298.569/0001-1345.298.569/0001-13CNPJ :CNPJ :CNPJ :CNPJ :

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLISPREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLISPREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLISPREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

QUADRO DE COTAÇÕES QUADRO DE COTAÇÕES QUADRO DE COTAÇÕES QUADRO DE COTAÇÕES 

Página 2 de 3Página 2 de 3Página 2 de 3Página 2 de 3

COTAÇÃO

04021/2404021/2404021/2404021/24 06/12/202406/12/202406/12/202406/12/2024 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS USADOS NA REALIZAÇÃO DA FESTA DE SANTOS REISCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS USADOS NA REALIZAÇÃO DA FESTA DE SANTOS REISCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS USADOS NA REALIZAÇÃO DA FESTA DE SANTOS REISCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS USADOS NA REALIZAÇÃO DA FESTA DE SANTOS REIS

DATA DESCRIÇÃO

ABERTURA

06/12/202406/12/202406/12/202406/12/2024 06/12/202406/12/202406/12/202406/12/2024 ADMINISTRAÇÃO - PROG.ADMINISTRATIVOSADMINISTRAÇÃO - PROG.ADMINISTRATIVOSADMINISTRAÇÃO - PROG.ADMINISTRATIVOSADMINISTRAÇÃO - PROG.ADMINISTRATIVOS

ENCERRAMENTOCENTRO DE CUSTO RESPONSÁVEL

CARLOS EDUARDO S. L. POIARESCARLOS EDUARDO S. L. POIARESCARLOS EDUARDO S. L. POIARESCARLOS EDUARDO S. L. POIARES

3333 000.000.773000.000.773000.000.773000.000.773 LOCAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDAIS 10X10M BRANCA COM FECHAMENTOS POR ATÉ 04 DIASLOCAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDAIS 10X10M BRANCA COM FECHAMENTOS POR ATÉ 04 DIASLOCAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDAIS 10X10M BRANCA COM FECHAMENTOS POR ATÉ 04 DIASLOCAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDAIS 10X10M BRANCA COM FECHAMENTOS POR ATÉ 04 DIASUNUNUNUN 2222

CODIGO NOME VLR UNIT. TOTAL

PROPONENTES

PRODUTO

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE

17763 KADU PRODUCOES ARTISTICAS E LOCACOES LTDA 1.119,00 2.238,00

17764 KG LOCACOES E EVENTOS LTDA 1.299,00 2.598,00

7282 REIS & RIBEIRO ESTR.E PROD.DE EVENTOS LTDA ME 1.399,00 2.798,00

3737 BELCIELI & BELCIELI LOC.DE.EST.P EVENTOS LTDA 1.545,00 3.090,00

16356 ELITE EVENTOS LTDA 1.900,00 3.800,00

11019 M.TENDAS PROMOCOES E EVENTOS LTDA 2.499,00 4.998,00

17564 A. F. S. NETO VENDAS LOCACAO E PRESTACAO DE SERVICOS 2.500,00 5.000,00

17760 NINETTE C NEVES SARAGNOLI 2.800,00 5.600,00

0,000,000,000,00 0,000,000,000,00

PROPONENTE VENCEDOR VLR UNIT. TOTAL

PREÇO MÉDIO DO ÍTEM 1.882,625 3.765,25

4444 000.000.632000.000.632000.000.632000.000.632 LOCAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDAIS 5X5M BRANCA COM FECHAMENTOS ATÉ 4 DIASLOCAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDAIS 5X5M BRANCA COM FECHAMENTOS ATÉ 4 DIASLOCAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDAIS 5X5M BRANCA COM FECHAMENTOS ATÉ 4 DIASLOCAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDAIS 5X5M BRANCA COM FECHAMENTOS ATÉ 4 DIASUNUNUNUN 5555

CODIGO NOME VLR UNIT. TOTAL

PROPONENTES

PRODUTO

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE

7282 REIS & RIBEIRO ESTR.E PROD.DE EVENTOS LTDA ME 420,00 2.100,00

3737 BELCIELI & BELCIELI LOC.DE.EST.P EVENTOS LTDA 560,00 2.800,00

17763 KADU PRODUCOES ARTISTICAS E LOCACOES LTDA 580,00 2.900,00

17764 KG LOCACOES E EVENTOS LTDA 699,00 3.495,00

16356 ELITE EVENTOS LTDA 760,00 3.800,00

11019 M.TENDAS PROMOCOES E EVENTOS LTDA 999,00 4.995,00

17564 A. F. S. NETO VENDAS LOCACAO E PRESTACAO DE SERVICOS 1.400,00 7.000,00

17760 NINETTE C NEVES SARAGNOLI 1.416,66 7.083,30

0,000,000,000,00 0,000,000,000,00

PROPONENTE VENCEDOR VLR UNIT. TOTAL

PREÇO MÉDIO DO ÍTEM 854,3325 4.271,6625

CÓDIGO PROPONENTES VALOR

RELAÇÃO DE PROPONENTES PARTICIPANTES

3737 BELCIELI & BELCIELI LOC.DE.EST.P EVENTOS LTDA 22.870,0006.325.331/0001-88

7282 REIS & RIBEIRO ESTR.E PROD.DE EVENTOS LTDA ME 20.698,0018.130.614/0001-53

10621 VIVIANE RANZANI MONTEIRO PALMEIRA 04753570606 8.790,0012.648.139/0001-25

11019 M.TENDAS PROMOCOES E EVENTOS LTDA 41.982,0011.451.870/0001-01

16356 ELITE EVENTOS LTDA 29.100,0012.955.749/0001-71

17564 A. F. S. NETO VENDAS LOCACAO E PRESTACAO DE SERVIC 48.000,0023.864.947/0001-46

17760 NINETTE C NEVES SARAGNOLI 43.900,0010.332.212/0001-20

17763 KADU PRODUCOES ARTISTICAS E LOCACOES LTDA 16.328,0033.426.050/0001-94

17764 KG LOCACOES E EVENTOS LTDA 26.582,0010.014.695/0001-14

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis



DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano VIII | Edição nº 1656A | Página 4 de 6 | Quinta-feira, 12 de dezembro de 2024 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

Rua Major Garcia, 144Rua Major Garcia, 144Rua Major Garcia, 144Rua Major Garcia, 144

45.298.569/0001-1345.298.569/0001-1345.298.569/0001-1345.298.569/0001-13CNPJ :CNPJ :CNPJ :CNPJ :

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLISPREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLISPREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLISPREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

QUADRO DE COTAÇÕES QUADRO DE COTAÇÕES QUADRO DE COTAÇÕES QUADRO DE COTAÇÕES 

Página 3 de 3Página 3 de 3Página 3 de 3Página 3 de 3

COTAÇÃO

04021/2404021/2404021/2404021/24 06/12/202406/12/202406/12/202406/12/2024 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS USADOS NA REALIZAÇÃO DA FESTA DE SANTOS REISCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS USADOS NA REALIZAÇÃO DA FESTA DE SANTOS REISCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS USADOS NA REALIZAÇÃO DA FESTA DE SANTOS REISCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS USADOS NA REALIZAÇÃO DA FESTA DE SANTOS REIS

DATA DESCRIÇÃO

ABERTURA

06/12/202406/12/202406/12/202406/12/2024 06/12/202406/12/202406/12/202406/12/2024 ADMINISTRAÇÃO - PROG.ADMINISTRATIVOSADMINISTRAÇÃO - PROG.ADMINISTRATIVOSADMINISTRAÇÃO - PROG.ADMINISTRATIVOSADMINISTRAÇÃO - PROG.ADMINISTRATIVOS

ENCERRAMENTOCENTRO DE CUSTO RESPONSÁVEL

CARLOS EDUARDO S. L. POIARESCARLOS EDUARDO S. L. POIARESCARLOS EDUARDO S. L. POIARESCARLOS EDUARDO S. L. POIARES

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis


